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Dlaczego krewetki mogą wyleczyć trądzik?

Naukowcy z Albert Einstein College of Medicine oraz University of California Los Angeles
School of Medicine opracowali nową platformę nanocząstek wykorzystując chitozan –
polisacharyd występujący w muszlach skorupiaków – do leczenia chorób zakaźnych skóry,
takich jak trądzik młodzieńczy. 
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W artykule opublikowanym w „Journal of
Investigative Dermatology” zespół udowadnia, że nanocząstki te nie tylko niszczą
Proprionobacterium acnes (gram dodatnią bakterię będącą przyczyną trądziku), lecz także hamują
stany zapalne, które prowadzą do dużych i bolesnych zmian skórnych.
 
Miejscowe leczenie trądziku, między innymi nadtlenkiem benzoilu, kwasem salicylowym, czy
antybiotykami do stosowania miejscowego (np. klindamycyna, retynoidy), powoduje skutki uboczne,
w tym uodparnianie się bakterii, podrażnienie, zaczerwienienie, łuszczenie się skóry i przebarwienia.
 
Naukowcy umieścili nadtlenek benzoilu w kapsułkach z nanocząstek chitozanu i alginianu.
Nanocząstki te (<50 nm) posłużyły nie tylko za nośnik leku. Przeciwbakteryjne działanie chitozanu
jest wykorzystywane do konserwowania żywności, aby zapobiec jej psuciu się, a także do produkcji
odzieży dla pracowników ochrony zdrowia. Nanocząstki przeciwdziałają nie tylko
Proprionobacterium acnes, lecz także gronkowcowi złocistemu opornemu na metycylinę i pałeczce
okrężnicy. Dzięki temu nanocząstki z chitozanu i alginianu mogą być nie tylko nośnikiem leku, ale
również skutecznym sposobem na zwalczanie różnego rodzaju stanów zapalnych.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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